
Statutární město Ústí nad Labem

3. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 12. 2022 21.

věc:

Poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem v roce 2023 - 
Tradiční kolektivní a individuální sporty"

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, vedoucí oddělení kultury a sportu, Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, 
školství, kultury a sportu

předkládá:

Jiří Horák

projednáno:

Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na oblast 
sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - tradiční olympijské sporty reprezentující město 
Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži ČR včetně mládežnických kategorií“ a 
následné uzavření smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) FK Ústí nad Labem - mládež, z.s. (IČ 27048128) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 20 let“ ve výši 4 275 000 Kč;
b) Fotbalový klub Ústí nad Labem, a.s. (IČ 272 74 055) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za I. pololetí roku 
2023" ve výši 2 375 000 Kč;
c) HC SLOVAN ÚSTÍ NAD LABEM spolek (IČ 44227116) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- práce s mládeží do 20 let“ ve výši 5 225 000 Kč;
d) HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. (IČ 032 61 255) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za I. pololetí roku 
2023" ve výši 2 850 000 Kč;
e) Basketbalový klub Ústí nad Labem z.s. (IČ 14866714) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 20 let“ ve výši 2 375 000 Kč;
f) BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N.L., a.s. (IČ 25005758) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- částečná úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 
2023" ve výši 3 325 000 Kč
g) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 20 let“ ve výši 2 375 000 Kč;
h) SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s. (IČ 26632217) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve 
výši 3 325 000 Kč;
ch) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem poskytnutí 
dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s mládeží do 20 let“ ve 
výši 1 425 000 Kč;
i) Florbal Ústí, z. s. (IČ 01495615) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem poskytnutí 
dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada nákladů 
spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve výši 950 000 Kč.

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na oblast 
sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - ostatní seniorské kolektivní sporty 
reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné uzavření 
smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) BLADES Ústí nad Labem, z.s. (IČ 22769315) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve výši 235 

Návrh na usnesení:



000 Kč.

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na oblast 
sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální seniorské sporty reprezentující 
město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži“ a následné uzavření smlouvy s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Athletic Club Ústí nad Labem z.s. (IČ 27043584) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná 
úhrada nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve 
výši 70 000 Kč;
b) USK PROVOD, z.s. (IČ 18381375) na částečnou úhradu nákladů spojených s účelem 
poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - částečná úhrada 
nákladů spojených s řízením a realizováním sportovní činnosti subjektu za rok 2023" ve výši 70 
000 Kč.

4. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu, určených na oblast 
sportu „Tradiční kolektivní a individuální sporty - individuální juniorské sporty" a následné 
uzavření smlouvy s jednotlivými subjekty takto:
a) Ústecký krasobruslařský klub, zapsaný spolek (IČ 68455437) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů 
- práce s mládeží do 20 let 2023" ve výši 100 000 Kč
b) KST Apollo Ústí nad Labem z.s. (IČ 07211104) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
účelem poskytnutí dotace na "Podpora tradičních kolektivních a individuálních sportů - práce s 
mládeží do 20 let 2023" ve výši 150 000 Kč.

5. znění Smluv o poskytnutí dotace v oblasti sportu "Tradiční kolektivní a individuální sporty" dle 
přílohy č. 1- 5 tohoto usnesení.

Přílohy:
č. 1 Vzorová smlouva - tradiční kolektivní a idividuální sporty a) dospělí

č. 2 Vzorová smlouva - tradiční kolektivní a idividuální sporty a) dospělí - hokej, fotbal

č. 3 Vzorová smlouva - tradiční kolektivní a idividuální sporty a) mládež

č. 4 Vzorová smlouva - tradiční kolektivní a idividuální sporty b) a c)

č. 5 Vzorová smlouva - tradiční kolektivní a idividuální sporty d)

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v 
dotační kategorii "Tradiční kolektivní a individuální sporty" v rámci dotačního „Programu pro 
poskytování dotací v oblasti SPORTU v roce 2023 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ 
(dále jen „Program“) schváleného dne 19. 9. 2022 usnesením č. 2968/122R/22.

Termín pro podávání žádostí "Tradiční kolektivní a individuální sporty" dle dotačního programu byl 
stanoven v termínu od 1. 12. 2022 do 14. 12. 2022. Žádosti v této dotační kategorii byly podány v 
řádném termínu a prošly formální kontrolou.
Z toho 2 žádosti (Ústecká akademie plaveckých sportů z.s. a FC Rapid Ústí nad Labem, z. s.) nebudou 
předloženy k projednání zastupitelstvu z důvodu nedoplnění žádosti v rámci formální kontroly do 16. 
12. 2022 a 1 žádost z důvodu nutnosti projednání v komisi sportu a volnočasových aktivit RM (TENIS 
CLUB Ústí nad Labem, z.s.). Všechny 3 žádosti budou projednány zastupitelstvem na dalším jednání.

Dle schváleného Programu mohou být dotace poskytnuty na základě schváleného rozpočtu pro rok 
2023 a to maximálně až do výše uvedené u jednotlivých subjektů. V návrhu rozpočtu na rok 2023 je 
počítáno s částkou 29 770 000 Kč v dotační kategorii - A) Tradiční kolektivní a individuální sporty:
a) tradiční olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži 
ČR včetně mládežnických kategorií (hokej, fotbal, basketbal, volejbal, florbal) – finanční objem 28 
500 000 Kč;
b) ostatní seniorské kolektivní sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži – finanční objem 470 000 Kč;
c) individuální seniorské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži - finanční objem 280 000 Kč;
d) individuální juniorské sporty dle kritérií Programu - finanční objem 520 000 Kč.

Žádosti o dotaci podaly subjekty podporované v dotační kategorii - Tradiční kolektivní a individuální 
sporty:
a) Tradiční olympijské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži 
ČR včetně mládežnických kategorií, které se ZM rozhodlo podporovat, jsou vyjmuty z podpory 
ostatních dotačních programů a dotačních kategorií v oblasti sportu a volnočasových aktivit. Nedílnou 
podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. 
Jedná se o tyto sporty: fotbal, hokej, basketbal, volejbal, florbal.

Dle podmínky Programu čl. III odst. A) písm. a) ..."tradiční olympijské sporty reprezentující město 
Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší soutěži ČR včetně mládežnických kategorií" a dle 
podmínky Smlouvy o poskytnutí dotace čl. III. odst. 16 ..."V případě sestupu z této soutěže, má 
sportovní klub roční ochrannou lhůtu k navrácení do této soutěže" je navržena Fotbalový klub Ústí nad 
Labem, a.s. a HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. snížená dotace o 50 %. Oba kluby skončili sezonu 
2021/2022 sestupem do třetí ligy. Na základě podmínky dotační smlouvy, mají rok na návrat zpět do 
druhé nejvyšší ligy a to v sezoně 2022/2023. V případě navrácení se do druhé nejvyšší ligy bude zbylá 
část dotace ve výši 50 % vyplacena na základě nové smlouvy a nového projednání v zastupitelstvu.

b) Ostatní seniorské kolektivní sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži, které se ZM rozhodlo podporovat. Nedílnou podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a 
organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. Jedná se o tyto sporty: americký fotbal 235 000 Kč 
a futsal 235 000 Kč.

c) Individuální seniorské sporty reprezentující město Ústí nad Labem v nejvyšší a druhé nejvyšší 
soutěži, které se ZM rozhodlo podporovat. Individuální seniorské sporty jednotlivců a družstev v 
daném sportovním odvětví. Finanční prostředky jsou určeny na přípravu a účast v soutěžích. Nedílnou 
podmínkou je bezprostřední vazba (majetková a organizační) na oddíly mládeže příslušného sportu. 

Důvodová zpráva:



Jedná se o tyto sporty: plavání 140 000 Kč a atletika 140 000 Kč.

d) Individuální juniorské sporty, které se ZM rozhodlo podporovat. Níže uvedené sportovní kluby v 
této dotační kategorii A d) si nemohou současně požádat o dotaci v dotační kategorii „Celoroční 
sportování dětí a mládeže do 20 let (šeky). V ostatních dotačních programech a dotačních kategoriích 
v oblasti sportu a volnočasových aktivit tato podmínka neplatí, tj. subjekt může podat žádost o dotaci.

V této dotační kategorii si pro rok 2023 podaly žádost dva kluby - Ústecký krasobruslařský klub, 
zapsaný spolek a KST Apollo Ústí nad Labem z. s.
Gymnastický sportovní klub Ústí nad Labem, z.s. a TJ Stadion Ústí nad Labem z.s. budou žádost 
podávat do dotační kategorie "Celoroční sportování dětí a mládeže do 20 let".

Smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2023 budou k dispozici v tištěné verzi formou kolovadla.

Důvodová zpráva:


